lites. xl. q. i. xpianis. hnt gaudē p'ilegio mili
 tū. vt nō. gl. in. l. miles. ff. de re iudi. Et nō. id
 ad qd quotidie allegat hec littera q' nemo co
 gēo' ē suis stipēdijs militare et alibi d' q' ne
 mo v'z cogi de p'prio facē b'nficiū. r. q. ij. p'carie
Sz vtra hāc rōez an'q' descendā ad gl. opp.
 v' enī q' nō sit bō. q'z l'z p'lat' visitet sine p'cu
 rationē subditoz nō tñ p' h' d' suis stipēdijs
 militare q'z ad h' h'z bō ep'at' vt ex eis hec et
 alia ad suū officii p'tinētia faciat. ad h' bon'
 ter. in. c. cū ab oi. d' vi. et ho. cle. et h'nti dare ni
 hil aliud est q' p'oe. vt in. c. pastor. i. q. ij. nec il
 li q' sua possidētes dari sibi ab ecclesijs aliq'ō
 volūt s' grādi p'cō suo vñ paup' vidur' erat
 accipiūt. vt in. d. c. pastor d' r. **S**o. v' d' h'ic non
 tangūt. **S**z Inno. in. c. rōna. de cēsi. li. vi. fatē
 v' r'rarū d'icēs q' hoc diuiniū seu pcuratio
 in signū subiectid'is dat' et p'pter hospitalita
 tē poti' q' de iure nāli necessitate q'z ob h' et si
 milia hnt reddūt' ep'at' h'ic est fm eū q' si aliq'
 ecclesie sūt pauperes ad hāc pcuracionē non
 cogunt'. de cens. cū apl'us. in. fi. et. r. q. ij. ca
 uendū. **E**go addo tertiā rōez vt. s. p'lat' facilis
 us inducat ad ecclesiā visitandā. nā facilliter
 negligeret visitationē si necesse h'et secū suis
 sūptib' ducē vidualia vel ad ep'atū p' refecti
 one sumēda redire. ar. ei' qd fuit statutū p' d'
 strubutionib' canōicoz d'nis int'fessētū. vt le
 et nō. in. c. vno. de cle. nō. refi. li. vi. 7 cle. si d'nm
 d' reli. 7 ve. san. **Q**uarta p't esse q'z denegare
 refectid'ē p'latō visitatī et ea q' ibi xp'i sūt exē
 cētī est vtra caritatē et oēz huāitatē cū bō ec
 clesiaz sint deputata v' s' b' publici. vt in. c. vi
 dētes. r. q. i. publici. et in. c. vidētes 7 i' v'gnū
 est vt qd p' cōi vtilitate datū est esse d'no' c'it'
 v' s' b' cuiusq' applicet. vt in. c. rō nulla p'mittit
 d' p' bē. **C**ōsuetudo v' cōtra bonū caritatis
 nō v'z. vt nō. in. c. cū apl's. 7. c. cū venerabil'. de
 cēsi. et. c. fi. de of'fue. et hec tenēdo o'z d'icē q' rō
 l'fē. ē p'suasiua poti' q' necessaria vel si volu'
 salutare hāc l'raz dicam' q' ep's nō v'z de bōis
 ep'at' p'cipere nisi necessaria. reliqua v'z tenet
 dispensare necessitatē habētib'. vt in. c. ep'us
 r. q. ij. et. c. vidētes. p' al. et p' suis necessitatib'
 fuit sibi postmodū p' antiq's canones decreta
 quarta reddūtū. vt in. c. quatuor. 7 in. c. o'cel
 so. r. q. ij. cū aut' visitat' agit et p'mouet spālīē
 curā et bonū cuiusq' ecclesie. igit' tūc v'z viuē
 de bonis illaz ecclesiaz et bona ep'atus res/
 uare p' alijs cōib' necessitatib' cū nō deat li/
 gari os bouis triturātis vt in. c. extirpāde. d'
 p'ben. marie cū ip'e sit g'halis sponsas oim ec
 clesiaz sue dyocesim. vij. q. i. sicut habuit tota
 dyoces' d' sua prochia. vt in. c. aplice. d' dona.
 et hec nō. **M**ensio nūc ad gl. et p' sup'ly ad
 ter. q' archyep'us excoicauit istos subditos
 f i

suffraganeorum suorum pro curacione denegata
ut patet ex ratione ipsa. Sed gl. hic non aperit an de
iure omnium potuerit hac sententia excōis ferre. tex.
enim videtur in hoc se fundare super consuetudine ut patet de
antiq̄ consuetudine. et ita videtur velle hic deo. An.
in vltimo nobili per eum hic collato. Colligit enim quod
ratio iurium denegatorum archiepiscopi quod sibi iure cōi
debenf non potest archiepiscopus exercere iurisdictionem in
subditos suffraganei sui nisi aliud habeat ex con
suetudine. Sed aduerte huius quod gl. hic in verbo cō
suetudine scilicet oppositum dicens suppleto ad tex.
quod est de iure cōi potuit. allat tñ ad h. c. sopite. de
censu. quod nihil dicit de excōne h̄ solū de cura
tione archiepiscopi debita. tñ deo. An. trāsit ibi cum
gl. ut etiā de iure potuerit istos excōicare et sic
videtur sibi quodammodo strari. Ego concordando dicere
sic. quod aut archiepiscopus non visitat et tunc non potest per
textu debiti ferre sententiam in subditos sui suffra
ganei nisi in casibus iure expressis de quibus in c.
pastoralis. de offi. or. hic dicit h̄ Inno. quod si ar
chiepiscopo fuit denegatum hospitium ex alia necessi
tate quod ratione visitationis trāseunt non vult ipse pu
nire subditos sui suffraganei h̄ grosse tñ pete
curacione. episcopus autem illos puniet quod inhumane
se habuerunt contra suum archiepiscopum. et non h̄ dēm
nā clerici tenent ad hospitalitatem tpe necessitat.
xlviij. di. sicut. et. c. i. et quod ibi non. de emp. et. v. e.
aut archiepiscopus visitat et denegat sibi curacionem
debita et dico quod poterit mero iure denegare
excōicare seu aliter punire duplici ratione. prima quod
ex hac denegacione inhumane facta oritur delictum
notorium quod potest archiepiscopus tpe visitationis puni
re. ut in. d. h̄ notoria. Secunda ratio quod ex hac dene
gacione curacionis impeditur per omnia visitatio. et sic
ipsi iurisdictione quo casu potest aduocare in sub
ditos sui suffraganei. ut in. c. i. de penis. li. vi.
Potest addi et tertia ratio quod per denegacionem istam
fit sibi iniuria quam potest aduocare tpe visitatio
nis etiam non impeditur sua iurisdictione. ut in. d. c. i.
h̄. i. Si vero subditi episcopi allegarent iustam causam de
negacione curacionis satis credo quod tunc non ipse
archiepiscopus h̄ suffraganeus h̄ de h̄ cognoscat. ar.
in. d. h̄ notoria. cum procederet. et in. d. c. i. de penis
et ob istam forte causam allegata fuit h̄ antiq̄ consue
tudo illius ecclesie que tribuit iurisdictionem. ix. q.
iiij. questus. et. c. duo filii. de offi. or. cum h̄. **¶** Opp.
primo contra tex. et videtur quod ex lapsu tantis temporibus sic pre
scriptum. ut. l. quodammodum. c. de agri. et cen. li. xi.
So. gl. ij. format hanc oppositionem et non soluit
dicere quod h̄ loquitur de re inscriptibili in qua res
non releuat. l. vbi lex. ff. de vsucap. h̄ in. l. ope
rit. c. de prescrip. xxx. an. Est autem curacio ipse
scriptibilis propter rationes passim. **¶** Quero nunquam
indistincte sit prohibita prescriptio curacionis. So
lu. gl. iij. refert quodam tenuisse quod non. h̄ tunc tñ quod
episcopus non visitauit. si autem visitat et curacionem

non exigit tunc bene potest prescribi. allat in. ar. c. sopi
te. de censu. quod nihil facit. Mouebant et scdo quod
talis curacio potest mutari. g. et prescribi. h̄ gl.
nra tenuit strarium. mouet pro quod etiam episcopus si vel
let non potest curacionem istam remittere. ut in. c. cum
venerabiles. de censu. **¶** Item lex dicit quod h̄ iter
eundi ad fontes h̄ et haustu. l. iij. h̄. ff. de sui.
rusti. pre. et sic retinendo principale videtur et retine
et accessoriū ita in proposito retinendo ius et ha
bendo ius visitandi retinet et h̄ ius curacio
nis recipiendi quod tunc non exigit curacionem
duo h̄ sunt vitanda. pro an curato possit prescribi
aliquo modo. 2. an possit expressse remitti per superiores
potest addi et tertium an possit mutari in aliud
Ad pro dicit h̄ **¶** In. quod aut curacio non fuit
h̄ petita et videtur remissa et pro prescripta renunciatō
per subditos illam prescribere sic pro privilegium. de sui.
cum oli. **¶** Nec op̄. in non plus cum apte videat contra
hunc tex. dicebat enim isti quod non meinerat quod aliquam
curacionem eroluisset vel quod ab eis fuisset peti
ta et tñ non profuit nec tacita remissio nec prescri
ptio. Inno. dicit quod nihil soluit non potest se tueri
prescriptio. sed si aliquid h̄ modicum. de censu. ex pte
Jo. an. in. c. si. de censu. li. vi. refert idem tenuisse
Inno. quod h̄ in quadam euagati. que incipit vene
rabilis. vbi dicit quod curato ex toto prescribi
non potest h̄ quota sit quod ius quod disponit ut aliq̄
de curacio est publicum utilitate et autori
tate sic ius quod disponit de visitatione et corre
cione et h̄ negligat visitatio. et non bene hanc ro
nem Inno. quod facit ad id quod. s. in tertia ratione di
xi. consuetudo aut ius publicum autoritate et uti
litate non vult nisi ioueat expresso consensu ipse vel ta
cite intueniente iusta causa. allat. xij. di. nos consue
tudine. et non. bene h̄. Sed ego remitto ad non. in. c.
si. de vsue. et puto quod si consuetudo est rationabilis
tollit tale ius publicum h̄ non intueniat consensus
ipse expressus vel tacite ut dicit glo. nobilis. iij.
di. h̄. leges. et. viij. di. c. frustra. satis enim habet
consensus pape ex dispo. c. si. de consue. vbi pre
mittit generaliter consuetudinem contra ius positum si
est rationabilis et prescripta h̄ in casu nro quod ni
hil de prescuracione non potest esse rationabilis per
ea que. s. dixi pro nobilia. **¶** Ius autem quod disponit
de integra curacione est utilitate puate. id
pate et consuetudine potest tolli eaz moderando
fm Inno. in loco passim. allat. x. q. iij. relatu Jo.
an. in. d. c. si. allegat pro pro mebro Inno. quod ex to
to prescribi non possit allegat illuz tex. quod quota
prescribi possit. inducit. c. olim. de censu. et. e. ti. c.
felicitis. li. vi. et quod non. glo. in. c. quicumque. xvi. q.
vij. que dicit quod in quantitate theocratici currit
prescriptio non autem in totum. hanc tñ op̄. non firmat
ibi Jo. an. h̄ dicit dubitare ne ratio negligendi
quam Inno. reddidit de tota curacione locum habeat
etiā in pte quod videns visitator quod de suo habeat